resultados e informe 

Jean Paul Pinzón Riaño 

6. DESARROLLO DEL INFORME 

6.1  Seguimiento a plan de mejoramiento interno 

Para el período objeto de este seguimiento, el plan de mejoramiento interno estaba compuesto por 
un total de                ciento catorce (114) acciones de mejora. 

6.1.1 Estado general de las acciones con corte a 30 de junio de 2025 

Gráfico 1. Relación porcentual por estado de acciones de mejora – Elaborado por la OCI - Fuente tablero de control. 

Para el corte de este informe, el plan de mejoramiento interno estaba compuesto por un total 

de ciento catorce (114) acciones de mejora (100%), las cuales se detallan a continuación por 

estado: 

75; 66%

27; 24%

12; 11%

ESTADO ACCIONES PLANES DE MEJORAMIENTO INTERNO

ABIERTO

CERRADO

VENCIDO

• Veintisiete (27) acciones que representan el 24% del plan, se evalúan como cerradas.

[...]

mejoramiento quedo compuesto por una totalidad de cincuenta y tres (53) acciones de mejora, 
distribuidas en veintinueve (29) abiertas y veinticuatro (24) vencidas.  

Para el segundo seguimiento de la vigencia 2025, se recibió el tablero de control con un total de 
ciento veintiún (121) acciones de mejora, de las cuales cincuenta y tres (53) pertenecen al 
resultado del primer seguimiento del año 2025, la variación de sesenta y ocho (68) acciones 
adicionales corresponde a las formuladas e incluidas en el tablero de control en el periodo